O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato,
prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total do presente Termo de Contrato é de R$ 34.861.668,98 (trinta e quatro milhões, oitocentos e
sessenta e um mil seiscentos e sessenta e oito reais e noventa e oito centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa

[...]

06181501627260001, 06181501627260001, 06181501627260025, 06181501627260001, 06181501627267000,
e 06122003220000001

Elemento de Despesa: 449052-52

PI: PF99900FI23, PF9990EBCE1, PF9990EP623, PF9990EP223, PF9990EC123, PF9990APA23

Notas de Empenho: 

2023NE001724 (32629694), no valor de R$ 19.624.118,30 (dezenove milhões, seiscentos e vinte e quatro mil cento

e dezoito reais e trinta centavos),

2023NE001725 (32629710), no valor de R$ 461.743,96 (quatrocentos e sessenta e um mil setecentos e quarenta e
três reais e noventa e seis centavos),

2023NE001726 (32629694), no valor de R$ 115.435,99 (cento e quinze mil quatrocentos e trinta e cinco reais e
noventa e nove centavos),

2023NE001727 (32629735), no valor de R$ 230.871,98 (duzentos e trinta mil oitocentos e setenta e um reais e
noventa e oito centavos),

2023NE001728 (32629745), no valor de R$ 923.487,92 (novecentos e vinte e três mil quatrocentos e oitenta e sete
reais e noventa e dois centavos),

2023NE001828 (32912392), no valor de R$ 461.743,96 (quatrocentos e sessenta e um mil setecentos e quarenta e
três reais e noventa e seis centavos),

2023NE001829 (32888859), no valor de R$ 6.233.543,46 (seis milhões, duzentos e trinta e três mil quinhentos e
quarenta e três reais e quarenta e seis centavos).

2023NE001830 (32888861), no valor de R$ 6.118.107,47 (seis milhões, cento e dezoito mil cento e sete reais e
quarenta e sete centavos), e

2023NE001831 (32912394), no valor de R$ 692.615,94 (seiscentos e noventa e dois mil seiscentos e quinze reais e
noventa e quatro centavos).

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao